1

      平成１９年柴田町議会第３回定例会会議録（第１号）

     出席議員（２０名）

   １番  広 沢   真  君       ２番  有 賀 光 子  君

   ３番  水 戸 義 裕  君       ４番  森   淑 子  君

   ５番  大 坂 三 男  君       ７番  白 内 恵美子  君

   ８番  百 々 喜 明  君       ９番  佐 藤 輝 雄  君

  １０番  我 妻 弘 国  君      １１番  太 田 研 光  君

  １２番  小 丸   淳  君      １３番  星   吉 郎  君

  １４番  水 戸 和 雄  君      １５番  加 藤 克 明  君

  １７番  杉 本 五 郎  君      １８番  加 茂 力 男  君

  １９番  大 沼 喜 昭  君      ２０番  大 沼 惇 義  君

  ２１番  加 茂 紀代子  君      ２２番  伊 藤 一 男  君

     欠席議員（なし）

    説明のため出席した者

  町 長 部 局

    台風９号接近のため欠席

  教育委員会部局

    台風９号接近のため欠席

  事務局職員出席者

    議 会 事 務 局 長      松 崎   守

    次       長      大 場 勝 郎

    主       幹      相 原 光 男

       議 事 日 程 （第１号）

 平成１９年９月７日（金曜日） 午前１０時 開 会

第１ 会議録署名議員の指名

2

第２ 会期の決定

第３ 諸報告

  ⑴ 議長報告

  ⑵ 町政報告

       本日の会議に付した事件

第１ 会議録署名議員の指名

第２ 会期の決定

3

    午前１０時００分  開 会

○議長（伊藤一男君） おはようございます。

 ただいまの出席議員数は20名であります。定足数に達しておりますので、議会は成立いたし

ました。

  これより、平成19年柴田町議会第３回定例会を開会いたします。

  直ちに本日の会議を開きます。

 なお、本日の議席は着席のとおりに指定します。

 本日の議事日程は、あらかじめお手元に配付のとおりであります。

 日程に入ります。

    日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（伊藤一男君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

 本日の会議録署名議員は、会議規則第 116条の規定により、議長において11番太田研光君、

12番小丸 淳君を指名いたします。

    日程第２ 会期の決定

○議長（伊藤一男君） 日程第２、会期の決定の件を議題といたします。

 お諮りいたします。今期定例会の会期については、議会運営委員会の協議の結果、本日から

９月21日までの15日間、うち土曜、日曜、祝日及び18日、19日、20日を議案調査及び委員会審

査のため休会とし、実質７日間と意見が一致しました。よって、本定例会の会期は、本日から

９月21日までとすることにご異議ありませんか。

    〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（伊藤一男君） 異議なしと認めます。よって、会期は本日から９月21日までと決定いた

しました。

 なお、会期中の日程については、あらかじめお手元に配付いたしました日程予定表により議

事の進行を図りますので、ご了承願います。

 なお、本日は台風が接近しておりますので、予定を変更してこれにて延会といたしたいと思

いますが、ご異議ありませんか。

    〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（伊藤一男君） 異議なしと認めます。よって、本日はこれをもって延会といたします。

4

 明日８日、９日を休会とし、10日午前10時から再開いたします。

 なお、平成18年度各種会計決算についての総括質疑の要旨提出は９月12日正午までといたし

ます。議長まで提出してください。

 ご苦労さまでございました。

    午前１０時０４分  延 会